Categoría I aprobado (DRCH IA - 077-2019 del 06 de agosto de 2019), el cual se 

presentó una modificación al EsIA, la cual fue rechazada por el Ministerio de 

Ambiente (Ver en Anexos: Resolución de aprobación de EsIA Categoría I (DRCH 

IA - 077-2019).   

El monto de inversión aproximado del proyecto es de B/. 443,647.63 

(cuatrocientos cuarenta y tres mil, seiscientos cuarenta y siete Balboas con 

sesenta y tres centésimos). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

Según el Mapa de capacidad agrológica del suelo del Instituto Cartográfico

[...]

superficie de 2 ha + 2,979.72 m2, ubicado en el Corregimiento de San Pablo 

Nuevo y Distrito de David, Provincia de Chiriquí. Ver en Anexos la Resolución Nº 

06-2022, emitida por el MIVIOT. 

4.7. Monto global de la inversión 

El monto de inversión se estima en B/. 443,647.63 (cuatrocientos cuarenta y tres 

mil, seiscientos cuarenta y siete Balboas con sesenta y tres centésimos). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con el proyecto, obra o actividad 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto propuesto tiene las siguientes